@ MADRID

SGS

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS g

Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A.

INVENTARIO DE BIENES

El Ayuntamiento de Madrid, dentro de los acuerdos adoptados para el
cambio de gestién de los servicios funerarios y de cementerios en Madrid ha
puesto a disposicion de la Empresa Municipal de Servicios Funerarios vy
Cementerios de Madrid, S.A. una serie de inmuebles revertidos por la
“Empresa Mixta de Servicios Funerarios de Madrid, S. A. en Liquidacién”
(anterior prestataria de los servicios), a fin de disponer de los medios
materiales necesarios para la prestacion de los servicios.

De acuerdo con el Acta de Puesta a Disposicion de bienes inmuebles del
Ayuntamiento a la Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios
de Madrid, S.A. de 16 de septiembre de 2016, se acuerda que la posesién
transmitida lleva inherente las facultades de uso y administracion de los
mismos, pero no su titularidad, y siempre referidas a la prestacién del
servicio publico.

El Ayuntamiento se reserva la posibilidad de recuperar la posesiéon de todos,
algunos o alguno de los bienes inmuebles objeto de la entrega, revocando
total o parcialmente el acuerdo adoptado, cuando no sean necesarios para
la prestacién del servicio publico a que estan destinados y sin derecho por la
Empresa a solicitar indemnizacidén alguna por esta circunstancia.

A continuacién, se incluye la relacion de estos inmuebles (cementerios y
tanatorios), junto con informaciéon de su localizacién y superficie:



@ MADRID

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS
Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A.

@)

SGS

INVENTARIO DE BIENES EN USO POR LA EMSFCM

NOMBRE

TANATORIO M-30

TANATORIO SUR

CEMENTERIO CARABANCHEL

CEMENTERIO ALMUDENA

CEMENTERIO CIVIL Y HEBREO

CEMENTERIO FUENCARRAL

CEMENTERIO ARAVACA

CEMENTERIO VALLECAS

CEMENTERIO VILLAVERDE

CEMENTERIO CANILLAS

CEMENTERIO CANILLEJAS

CEMENTERIO BARAJAS

CEMENTERIO EL PARDO

CEMENTERIO CRISTO EL PARDO

UBICACION
C/ Salvador de Madariaga, 11 -28027

Avda. Poblados, 2 - 28024

Avda. Princesa Juana Austria, 1 -

28026
Avda. Daroca, 90 - 28017

Avda. Daroca, 107 - 28032
Avda. Montecarmelo, 10 - 28049
Camino Zarzuela, 26 - 28023

C/ Pico de la Cierva, S/N - 28031

Ctra. de Carabanchel A Villaverde, SIN -

28021
C/ Silvano, 69 - 28043

C/ Néctar, 34 - 28022
Ctra. Cementerio Nuevo, 1 - 28042
Ctra. Colmenar Viejo, 1 - 28048

Ctra. Cristo El Pardo, 11 - 28048

SUPERFICIE
MZ

338.055
1.082.781
20.709
65.636
5.586
19.243
10.764
9.082
2.794
5.670
19.793

1.947



