

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A.



INVENTARIO DE BIENES

El Ayuntamiento de Madrid, dentro de los acuerdos adoptados para el cambio de gestión de los servicios funerarios y de cementerios en Madrid ha puesto a disposición de la Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A. una serie de inmuebles revertidos por la "Empresa Mixta de Servicios Funerarios de Madrid, S. A. en Liquidación" (anterior prestataria de los servicios), a fin de disponer de los medios materiales necesarios para la prestación de los servicios.

De acuerdo con el Acta de Puesta a Disposición de bienes inmuebles del Ayuntamiento a la Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A. de 16 de septiembre de 2016, se acuerda que la posesión transmitida lleva inherente las facultades de uso y administración de los mismos, pero no su titularidad, y siempre referidas a la prestación del servicio público.

El Ayuntamiento se reserva la posibilidad de recuperar la posesión de todos, algunos o alguno de los bienes inmuebles objeto de la entrega, revocando total o parcialmente el acuerdo adoptado, cuando no sean necesarios para la prestación del servicio público a que están destinados y sin derecho por la Empresa a solicitar indemnización alguna por esta circunstancia.

A continuación, se incluye la relación de estos inmuebles (cementerios y tanatorios), junto con información de su localización y superficie:





EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A.



INVENTARIO DE BIENES EN USO POR LA EMSFCM		
NOMBRE	UBICACIÓN	SUPERFICIE M ²
TANATORIO M-30	C/ Salvador de Madariaga, 11 -28027	-
TANATORIO SUR	Avda. Poblados, 2 - 28024	-
CEMENTERIO CARABANCHEL	Avda. Princesa Juana Austria, 1 - 28026	338.055
CEMENTERIO ALMUDENA	Avda. Daroca, 90 - 28017	1.082.781
CEMENTERIO CIVIL Y HEBREO	Avda. Daroca, 107 - 28032	20.709
CEMENTERIO FUENCARRAL	Avda. Montecarmelo, 10 - 28049	65.636
CEMENTERIO ARAVACA	Camino Zarzuela, 26 - 28023	5.586
CEMENTERIO VALLECAS	C/ Pico de la Cierva, S/N - 28031	19.243
CEMENTERIO VILLAVERDE	Ctra. de Carabanchel A Villaverde, S/N - 28021	10.764
CEMENTERIO CANILLAS	C/ Silvano, 69 - 28043	9.082
CEMENTERIO CANILLEJAS	C/ Néctar, 34 - 28022	2.794
CEMENTERIO BARAJAS	Ctra. Cementerio Nuevo, 1 - 28042	5.670
CEMENTERIO EL PARDO	Ctra. Colmenar Viejo, 1 - 28048	19.793
CEMENTERIO CRISTO EL PARDO	Ctra. Cristo El Pardo, 11 - 28048	1.947

